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Gmina Wilga z dofinansowaniem na zakup drona

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza, gmina Wilga otrzymała
dofinansowanie w kwocie 26 881,00 zł na zakup drona badającego skład dymu z kominów w
gminie Wilga.

Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza, to program, który doskonale wpisuje się
w realizowane przez nas działania mające na celu poprawę jakości powietrza na Mazowszu. Dzięki
projektom realizowanym przez gminy w tym roku, w roku ubiegłym i zapewne również w przyszłych
latach, a także większej świadomości mieszkańców, którzy coraz chętniej stosują proekologiczne
źródła ciepła, powietrze w całym naszym regionie z roku na rok będzie stawało się coraz czystsze –
zaznacza Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu województwa mazowieckiego.

Gminy wiejskie, miejskie i wiejsko-miejskie mogły uzyskać wsparcie na takie działania jak m.in.:
przeprowadzenie inwentaryzacji źródeł ciepła w gminie, opracowanie dokumentacji i analiz
stanowiących podstawę do określenia założeń dokumentów strategicznych służących m.in.
wdrażaniu programów ochrony powietrza i planów działań krótkoterminowych, akcje edukacyjno-
informacyjne, tworzenie i rewitalizację terenów zieleni, zakup instalacji systemów wspomagających
zarządzanie jakością powietrza i oczyszczaczy powietrza czy uruchomienie stacji ładowania
pojazdów. Każda z gmin mogła złożyć dwa wnioski na odrębne zadania, ze wskazaniem, które
zadanie jest priorytetowe. Maksymalna pomoc finansowa jaką mogła otrzymać gmina na każde z
wnioskowanych zadań to 200 tys. zł.

– Ten program pomaga gminom dbać o powietrze. Bo im bardziej o nie dbamy i staramy się stosować
proekologiczne rozwiązania, tym mniej trujących substancji dostaje się do atmosfery. A dzięki temu
wszyscy na Mazowszu będziemy zdrowsi – zaznacza Elżbieta Lanc, członek zarządu województwa
mazowieckiego. – Większość projektów w tym roku dotyczy inwentaryzacji źródeł ciepła. To ważne,
żeby samorządy miały takie dane, aby w przyszłości móc podejmować konkretne działania.

Dodatkowo, Gmina Wilga złożyła również wniosek na uruchomienie stacji ładowania pojazdów, który
w chwili obecnej jest na liście rezerwowej.
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